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Al margen un sdllo con sello con e Escudo Naciona que dice Estados Unidos Mexicanos. Municipio de
Tenancingo, Tlax. 2017 — 2021. Secretariadel H. Ayuntamiento.

Al margen un glifo. Tenancingo. Gobierno Municipal. 2017 — 2021. Desarrollo para Tenancingo. Acciones
paratodos.

PRESUPUEST O DE INGRESOS FINAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

CUENTA CONCEPTO PRESUPUESTO FINAL
IMPUESTOS $ 433,350.00
1.2.1.1 URBANO $ 108,310.00
12.1.2 RUSTICO $ 112,983.00
1.2.21 TRANSMISION DE BIENES INMUEBLES $ 14,300.00
1.7.11 RECARGOS PREDIAL $ 39,477.00
1.7.21 MULTAS PREDIAL $ 158,280.00
CONTRIBUCION DE MEJORAS $ 366,441.29
3111 APORTACION DE BENEFICIARIOS $ 366,441.29
DERECHOS $ 998,353.99
4311 AVALUO DE PREDIOS URBANO $ -
4312 AVALUO DE PREDIOS RUSTICO $ -
4313 MANIFESTACIONES CATASTRALES $ 21,500.00
4314 AVISOSNOTARIALES $ 15,100.00
4321 ALINEAMIENTO DE INMUEBLES $ 1,430.00
4322 LICENC.CONST.OBR. NVA.AMP.REV.MEM.CALC. $ -
4324 LICENCIAS P/DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIF. $ 13,755.00
4325 DICTAMEN DE USO DE SUELO $ 22,466.12
4327 CONSTANCIA DE SERVICIOS PUBLICOS $ -
4328 DESLINDE DE TERRENOS Y RECTIFICACION DE $ 5,030.00
MEDIDAS
432A  ASIGNAC. D/NUM.OFICIAL BIENES INMUEB. $ 6,900.00
432.C PERMISO OBST. VIAS Y LUG. PUB. MAT. $ 960.00
432E INSCRIPCION AL PADRON DE CONTRATISTAS $ 4,155.00
4341 BUSQUEDA Y COPIA DE DOCUMENTOS $ 800.00
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5111
5131
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6.1.2.1
8111
8112
8113
8114
821

EXPEDICION DE CERTIFICACIONES OFICIALES
EXPED. D/CONST. D/POSESION D/PREDIOS
EXPEDICION DE CONSTANCIAS

EXPEDICION DE OTRAS CONSTANCIAS
CANJE DEL FORMATO DE LICENCIA DE FUNC.
REPOSIC. P/PERD.D/FORMATO D/LIC. D/FUNC.
EXPEDICION DE CONSTANCIAS

USO DE LA VIiA Y LUGARES PUBLICOS
SERVICIO DE PANTEON

LICENCIAS DE FUNC. PIVENTA D/BEB. ALCOH.
LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO
EMPADRONAMIENTO MUNICIPAL

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO
SERVICIO DE AGUA POTABLE

CONEXIONES Y RECONEXIONES

DRENAJE Y ALCANTARILLADO

PRESTACION DE SERVICIOS DE ASIST. SOCIAL
PRODUCTOS

MERCADOS

INTERESES BANCARIOS, CREDITOSY BONOS
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

MULTAS

PARTICIPACIONES

FONDO DE COMPENSACION

INCENTIVO P/LA VTA FINAL D/GAS.Y DIESEL
AJUSTE

APORTACIONES FEDERALES (RAMO XXXI11)

TOTAL
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545.00
24,500.00
32,662.50

7,712.50

225.00

100.00
54,836.50

1,875.00
35,688.00
2,990.00
184,091.00
440,390.00
34,200.00
1,200.00
85,242.37
39,929.00
37,327.50
2,600.50
1.00
3,490.00
3,490.00
20,544,741.15
1,367,810.18
486,308.48
2,543,178.38
17,300,646.00

44,084,248.47
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PRESUPUESTO DE EGRESOSFINAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017
CUENTA CONCEPTO PRESUPUESTO FINAL
CAPITULO
1000 SERVICIOS PERSONALES 10,283,403.33
1111 DIETAS 2,589,552.00
1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 719,233.00
1132 SUELDOS AL PERSONAL 5,268,028.00
1133 SUELDOS A TRABAJADORES 2,050.00
1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 65,025.00
1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 35,213.00
1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 251,392.00
1327 GRATIFICACION FIN DE ANO FUNCIONARIOS 266,111.00
1328 GRATIFICACION FIN DE ANO AL PERSONAL 549,870.00
1341 COMPENSACIONESY OTRAS PRESTACIONES 45,842.00
1522 INDEMNIZACION Y LIQUIDACION AL PERSONAL 491,087.33
CAPITULO
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,960,651.57
2111 MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA 270,364.31
2121 MATERIALESY UTILES D/IMPRES. Y REPROD. 40,895.80
2141 MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM. 50,092.17
2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 9,010.88
2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 48,249.80
2171 MATERIALESY UTILES DE ENSENANZA 6,850.71
2181 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENESY PERS. 200,881.00
2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 75,383.46
2221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 0.00
2231 UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT. 4,920.53
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2921
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296.1
2971

2981
2991

PROD. D/PAPEL,CARTON E IMPRES ADQ.C/M.P.
COMB.LUB.ADIT.CARB.Y DERIV.ADQ.C/M.P.
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

VIDRIOY PRODUCTOSDE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALESY ART.D/CONST.Y REPAR.
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCES.Y SUMIN.MEDICOS
MATERIALES, ACCES.Y SUMIN.D/LABORATORIO
FIBRAS SINT.HULES, PLAST.Y DERIVADOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTESY ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDASDE SEG. Y PROT. PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

BLANC.Y OTROS PROD.TEXT.EXC.PREND.D/VES.
MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
PRENDAS D/PROT.P/SEG. PUB.Y NACIONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS
REF.Y ACC.MEN.MOB.EQPO D/ADM.EDUC.Y REC.
REF.Y ACC.MEN.EQPO D/COMP.Y TEC. D/INF.
REF.Y ACC.MEN.D/EQPO E INST.MED.Y D/LAB.

REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP.
REFACCIONES Y ACC.MEN.EQPO DEF.Y SEG.

REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ.
REFAC.Y OTROS ACC.MEN.OTROS BIEN.MUEB.
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1,624.00
41,317.96
3,540.98
399.96
0.00
1,773.65
0.00
2,792.40
140,417.26
15,878.16
24,546.90
0.00
347.42
676,086.43
164,204.06
29,966.38
398.00
0.00
8,590.36
0.00
26,953.92
10,664.56
280.00
8,140.01
0.00

58,963.92
2,107.67

12,331.49
22,677.42
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CAPITULO
3000
3111
3121
3131
3141
3151
3161
3171
3181
3221
3251
3.291
3311
3321
3331
3341
3.36.1
3371
3411
3451
34.7.1
3511
3521
3531
3551
356.1

3571

3591
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SERVICIOS GENERALES
ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE TELECOM. Y SATELITES
SERV.D/ACC.D/INTER.REDES Y PROC.D/INF.
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
OTROS ARRENDAMIENTOS

SERV. LEG.D/CONT.AUDIT.Y RELACIONADOS
SERV.D/DIS.ARQ. ING.Y ACTIV.RELACIONADAS
SERV.D/CONS.ADVA.PROC.TEC.Y TEC.D/L INF.
SERVICIOS DE CAPACITACION

SERV.D/APOY O ADM.TRAD.FOT.E IMPRES.
SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
SERVICIOS FINAN.Y BANCARIOS

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETESY MANIOBRAS

CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES
INST.REP.Y MANT.MOB.Y EQ.ADM.EDUC.Y REC.
INST.REP.Y MANT.EQ.COM.Y TEC.D/L INF.
REPAR.Y MANTTO D/EQ.D/TRANSPORTE

REP.Y MANTTO D/EQ.D/DEF.Y SEGURIDAD
INST.REP.Y MANT.D/MAQ.OTROSEQ.Y HERR.

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

8,846,659.37
4,771,255.47
228.60
464.00
45,292.00
250.00
4,060.00
12,597.60
195.00
108,339.65
14,860.00
57,788.08
286,909.43
229,633.89
3,712.00
7,500.00
73,049.99
4,278.00
46.40
88,828.96
250.00
49,511.43
0.00
4,292.00
345,157.21
0.00
21,670.56

0.00
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36.11

3691

3711

3721

3751

3791

3811

3.8.21

3.831

3851

3921

3951

3.96.1

3981

CAPITULO
4000

4381

4391

4411

4431

4451

CAPITULO
5000

5111

5151

5211

5231

5311

5321

DIF.RAD.TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.ACT.GUB.
OTROS SERVICIOS DE INFORMACION

PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOSEN EL PAIS

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE
GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
CONGRESOS Y CONVENCIONES

GASTOS DE REPRESENTACION

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESY ACTUALIZACIONES
OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

IMP.S NOMINASY OTROS DER.REL. LABORAL

TRANSF. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SOCIALES

SUBSIDIOS A ENTID.FEDER.Y MUNICIPIOS
OTROS SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
AYUDAS SOC.A INSTIT. DE ENSENANZA

AYUDAS SOC.A INSTIT.S/FINES DE LUCRO

BIENESMUEBLES, INMUEBLESE INTANGIBLES
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMP.Y D/TECN.D/LA INFORMACION
EQUIPOSY APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICASY DE VIDEO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
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8,842.00
11,651.60
972.00
16,695.21
11,334.50
1,400.00
3,214.00
1,123,398.79
0.00

0.00
965,436.00
199,728.00
214,740.00

159,077.00

2,051,296.74
402,621.09
218,864.00
876,465.42
398,598.96

154,747.27

2,271,138.34
111,950.00
230,178.06
5,580.00
9,396.00

4,424.00

0.00
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54.1.1 VEHICULOSY EQUIPO TERRESTRE 1,716,786.00
5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00
5.6.7.1 HERRAMIENTASY MAQUINAS - HERRAMIENTA 6,000.00
5811 TERRENOS 180,000.00
59.1.1 SOFTWARE 6,824.28
CAPITULO
6000 INVERSION PUBLICA 12,889,479.08
6.1.1.3 AMP.Y REHAB. D/L CONSTRUC.HABITACIONALES 39,991.00
6.1.3.2 CONST.OBR ABAST.AGUA ,PETR.GASEELECT.TEL 163,416.21
6.1.4.2 CONST.OBRAS D/URBAN.P/LA DOT.D/SERV. 12,247,477.37
6.1.4.3 AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACION 392,342.98
6.2.4.3 AMPLIACION D/REHAB.D/OBRAS D/URBAN. 46,251.52
6.3.1.1 ESTUDIOS FORM.Y EVAL.PROY.PROD. 0.00

SUBTOTAL 38,302,628.43
SUBEJERCIO 5,781,620.04
TOTAL 44,084,248.47

PUBLICACIONES OFICIALES

* * % % *




